
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO, 
STERILIZZAZIONE E ALTA DISINFEZIONE DELLO STRUMENTARIO 
CHIRURGICO ED ENDOSCOPICO DELL’ASL BI - CIG 99021611C3 - 
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ STERITALIA S.P.A. PER LA DURATA 
DI 72 MESI – IMPORTO € 5.914.409,84 (IVA INCLUSA) 

 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICONDIZIONAMENTO, 
STERILIZZAZIONE E ALTA DISINFEZIONE DELLO 
STRUMENTARIO CHIRURGICO ED ENDOSCOPICO DELL’ASL 
BI - CIG 99021611C3 - AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ 
STERITALIA S.P.A. PER LA DURATA DI 72 MESI – IMPORTO € 
5.914.409,84 (IVA INCLUSA) 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 761 del 

27/06/2023 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, 

per l’affidamento del servizio di ricondizionamento, sterilizzazione e alta disinfezione 

dello strumentario chirurgico ed endoscopico dell’ASL BI, con approvazione degli atti di 

gara e proroga dell’affidamento in essere con la Società Steris S.p.a. fino al completo 

avvio dei servizi oggetto della presente procedura, pubblicata sulla piattaforma SINTEL 

in data 27/06/2023 con ID 171074035; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 999 del 

21/08/2023 sono stati approvati i chiarimenti forniti dal R.U.P. con nota prot. n. 26116/23 

del 18/08/2023, pubblicata sulla Piattaforma SINTEL in data 18/08/2023; 

- alla scadenza del termine indicato per la ricezione delle offerte (18/09/2023), sono 

pervenute complessivamente n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

1. STERITALIA S.p.a.; 

2. RTI COSTITUENDO ADAPTA/STERIMED; 

3. RTI COSTITUENDO STERIS/SERVIZI ITALIA; 

- in data 22/09/2023, alle ore 10:00, si è tenuta la prima seduta di gara per l’apertura della 

documentazione amministrativa presentata da ciascun offerente; 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1182 del 

13/10/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara in oggetto come 

segue: 

• Dott. ssa Paola Trevisan, Dirigente Medico della S.C. Direzione Sanitaria di 
Presidio - Presidente; 

• Dott.ssa Daniela Gallo, Infermiera Referente logistica Blocco Operatorio - 
Componente; 

• Dott. ssa Laura Torrisi, Collaboratore Amministrativo presso la S.S. Logistica e 
Acquisti – Componente; 

- al termine dei controlli di conformità della documentazione amministrativa rispetto a 

quanto richiesto nel Disciplinare di gara, con note PEC del 31/10/2023, prot. n.  34078, 

prot. n. 34073, prot. n. 34071 e prot. n. 34075, è stata attivata la procedura di soccorso 

istruttorio per l’integrazione delle dichiarazioni rese nei confronti dei seguenti offerenti: 

• RTI COSTITUENDO ADAPTA S.p.a. - STERIMED S.r.l.; 

• RTI COSTITUENDO STERIS S.p.a. - SERVIZI ITALIA S.p.a; 

- con relative comunicazioni, ricevute sulla Piattaforma Sintel in data 09/11/2023, 

31/10/2023 e 10/11/2023, gli operatori economici hanno integrato, entro i termini indicati, 

le suddette dichiarazioni allegando la documentazione a corredo richiesta; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1383 del 

24/11/2023 sono stati ammessi al prosieguo della procedura tutti gli operatori economici 

offerenti; 

- in data 12/12/2023 alle ore 09,15 la Commissione ha proceduto in seduta aperta al 

pubblico all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche presentate 

dagli operatori economici e ha disposto la prosecuzione dei lavori in seduta riservata; 

- nei giorni 11/01/2024, 16/01/2024, 18/01/2024, 22/01/2024, 25/01/2024, 01/02/2024, 

08/02/2024, 15/02/2024, 22/02/2024, 28/02/2024, 15/03/2024 e 20/03/2024 si sono 

svolte le sedute riservate della Commissione per la valutazione delle offerte tecniche; 

- nella successiva seduta del 04/04/2024, la Commissione ha attribuito alle offerte 

tecniche i seguenti punteggi di qualità: 

Operatore 
economico 

Punteggi totali 
(Q+D) 

Punteggi totali riparametrati (Q+D) 

STERITALIA S.p.a. 
  

66,928 70 

RTI STERIS/SERVIZI 
ITALIA   

36,237 37,9002809 

RTI 20,171 21,09685035 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

ADAPTA/STERIMED 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 500 del 

30/04/2024 sono stati approvati i verbali di gara nn. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14 e 15 riguardanti l’esame e la valutazione delle offerte tecniche ed è stata disposta 

l’esclusione del concorrente RTI costituendo Adapta/Sterimed per mancato 

raggiungimento della soglia minima di sbarramento prevista dall’art. 19.1 del Disciplinare 

di gara e sono stati ammessi al prosieguo della procedura i restanti operatori economici; 

- in data 08/05/2024 la Commissione giudicatrice ha proceduto in seduta pubblica 

all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche presentate dagli 

operatori economici offerenti, di seguito riassunte nel loro contenuto, come risultante dal 

Verbale n. 16 allegato: 

Base d’asta (importo negoziabile su cui presentare offerta): € 4.800.000,00 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA  

RTI STERIS/SERVIZI ITALIA  € 4.412.319,30  

STERITALIA S.p.a.  € 4.791.153,90  

- in applicazione di quanto previsto all’art. 19.3 del Disciplinare di gara, la Commissione 

ha pertanto proceduto all’attribuzione alle offerte economiche dei punteggi di seguito 

riportati, come risultante dal Verbale n. 16 allegato: 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA  

RTI STERIS/SERVIZI ITALIA  13,4  

STERITALIA S.p.a.    0,4  

- il punteggio economico, sommato al punteggio tecnico conseguito dagli operatori 

economici offerenti determina il seguente risultato finale: 

OPERATORE 
ECONOMICO 

OFFERTA 
ECONOMICA  

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

RTI 

STERIS/SERVIZI 

ITALIA 

 €                  

4.412.319,30  13,4 37,9 51,3 

STERITALIA 

S.p.a. 

 €                  

4.791.153,90  0,4 70 70,4 

- a fronte di quanto sopra, la graduatoria è risultata la seguente: 

 OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE  

1. STERITALIA S.p.a.  70,4  

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

2. RTI STERIS/SERVIZI ITALIA    51,3  

- pertanto, la Commissione ha proposto al RUP di aggiudicare la gara a Steritalia S.p.a.. 

RILEVATO che: 

- in data 01/04/2023 è entrato in vigore il Nuovo codice dei contratti pubblici (D.lgs. n. 
36/2023), il quale tuttavia, all’art. 226, comma 2, prevede che ai procedimenti in corso 
continuino ad applicarsi le disposizioni di cui al D.lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO, a fronte di quanto sopra: 

- di approvare le operazioni di gara svolte dalla Commissione ed in particolare il contenuto 

del Verbale n. 16 allegato al presente provvedimento come parte integrante e 

sostanziale; 

- di aggiudicare la presente procedura di gara a Steritalia S.p.a. e conseguentemente 

affidare alla stessa il servizio a fronte della corresponsione di un canone annuo di 

importo pari ad €   € 798.525,65 (IVA esclusa) e, quindi, di un canone complessivo per 

72 mesi di importo pari ad € 4.791.153,90 (IVA esclusa), come risultante dall’offerta 

economica allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che gli oneri della sicurezza da interferenze sono stati quantificati in € 

9.660,00 annui (IVA esclusa), per complessivi € 57.960,00 (IVA esclusa) per 72 mesi; 

- di dare atto che al servizio si applicheranno le condizioni contrattuali risultanti dagli atti di 

gara e quelle economiche riportate nell’offerta presentata da Steritalia S.p.a. in data 

18/09/2023 e confermata in data 24/04/2024, allegata al presente provvedimento come 

parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che il nuovo servizio dovrà essere avviato nei tempi previsti dal Capitolato 

Speciale di Appalto e secondo il piano di avvicendamento all’avvio del servizio 

presentato da Steritalia S.p.a. in sede di offerta; 

- di riservarsi di nominare con successiva determinazione il DEC del contratto, ai sensi 

dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 nonché del citato Regolamento aziendale di disciplina 

delle competenze del RUP e del DEC; 

- di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Contabilità per i provvedimenti di 

competenza; 

- di disporre la comunicazione dell’esito della presente procedura d’appalto ai sensi 

dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. n. 50/2016; 

- di demandare alla S.S. Logistica e Acquisti l’attribuzione dei punteggi economici sulla 

piattaforma SINTEL agli operatori economici offerenti e di concludere la procedura 

telematica. 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DATO ATTO che: 

- le verifiche sul possesso dei prescritti requisiti generali e speciali in capo a Steritalia 

S.p.a. sono state concluse con esito positivo; 

- alla presente procedura si applica il termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del 

D.lgs. n. 50/2016 e, pertanto, il contratto non potrà essere stipulato prima del decorso di 

35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente provvedimento; 

- la presente aggiudicazione prevede quale ulteriore onere a carico dell’operatore 

economico affidatario il pagamento dell’utenza energia elettrica secondo la quantità 

effettivamente consumata dal medesimo per il regolare funzionamento del sito 

produttivo (art. 6.2 del Capitolato Speciale di Gara), onere non prescritto nel contratto 

attualmente in essere; 

- a fronte della presente aggiudicazione, il canone avrà una variazione in aumento rispetto 

al contratto attualmente in essere pari al 9,9% circa, come risulta dal seguente 

prospetto: 

Attuale canone annuo con 

IVA  

Canone annuo presente 

aggiudicazione con IVA  

Maggior onere presunto 

annuo 

€ 885.917,71 € 973.949,77 + 9,9% 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare le operazioni di gara svolte dalla Commissione giudicatrice nominata con 

Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1182 del 

13/10/2023 nell’ambito della gara indetta con Determinazione del Direttore della S.C. 

Amministrazione e Controllo n. 761 del 27/06/2023 per l’affidamento del servizio di 

ricondizionamento, sterilizzazione e alta disinfezione dello strumentario chirurgico ed 

endoscopico dell’ASL BI ed in particolare il contenuto del Verbale n. 16 allegato al 

presente provvedimento come parte integrante e sostanziale; 

2) di aggiudicare la presente procedura di gara a STERITALIA S.p.A. di Umbertide (PG) e 

conseguentemente affidare alla stessa il servizio di ricondizionamento, sterilizzazione e 

alta disinfezione dello strumentario chirurgico ed endoscopico dell’ASL BI per la durata 

di 72 mesi oltre ad ulteriori 36 mesi di eventuale rinnovo a fronte della corresponsione di 

un canone annuo di importo pari ad € 798.525,65  IVA esclusa e, quindi, di un canone 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

complessivo per 72 mesi di importo pari ad € 4.791.153,90 IVA esclusa, come risultante 

dall’offerta economica allegata al presente provvedimento come parte integrante e 

sostanziale; 

3) di dare atto che gli oneri della sicurezza da interferenze sono stati quantificati in € 

9.660,00 annui (IVA esclusa), per complessivi € 57.960,00 (IVA esclusa) per 72 mesi; 

4) di dare atto che al servizio si applicheranno le condizioni contrattuali risultanti dagli atti di 

gara e quelle economiche riportate nell’offerta presentata da Steritalia S.p.a. in data 

18/09/2023 e confermata in data 24/04/2024, allegata al presente provvedimento come 

parte integrante e sostanziale; 

5) di dare atto che il nuovo servizio dovrà essere avviato nei tempi previsti dal Capitolato 

Speciale di Appalto e secondo il piano di avvicendamento all’avvio del servizio 

presentato da Steritalia S.p.a. in sede di offerta; 

6) di dare atto che il servizio della durata di 72 mesi avrà decorrenza dalla data di effettivo 

inizio dell’esecuzione del contratto, riservando per l’A.S.L. BI la facoltà, come stabilito 

dagli atti di gara, al termine dei 72 mesi, di procedere al rinnovo del servizio fino ad un 

massimo di ulteriori 36 mesi, oltre all’applicazione dell’opzione, nel corso del periodo 

contrattuale, di estensione del servizio a favore di nuovi centri di utilizzo (ospedalieri o 

territoriali); 

7) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento per il periodo di 72 mesi, 

pari all’importo complessivo pari ad € 5.914.409,84 è così suddiviso: 

- € 4.791.153,90, oltre IVA pari ad € 1.052.544,74, per un importo complessivo di € 

5.843.698,64, da attribuire al Budget finanziario – Autorizzazione 4 - conto 

economico 03.10.04.51 (Altri eventuali servizi economali e tecnici non 

classificati) per i rispettivi anni di competenza; 

- € 57.960,00, oltre IVA pari ad € 12.751,20, per un importo complessivo di € 

70.711,20, da attribuire al Budget finanziario – Autorizzazione 4 conto economico 

03.10.10.81 (Altri rimborsi, assegni e contributi v/privati) per i rispettivi anni di 

competenza; 

8) di dare atto che alla presente procedura si applica il termine dilatorio previsto dall’art. 32, 

comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e, pertanto, il contratto non potrà essere stipulato prima 

del decorso di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente 

provvedimento; 

9) di nominare quale Responsabile del procedimento per la fase esecutiva il Dott. Enrico 

Manzone, Dirigente Amministrativo della S.S. Logistica e Acquisti; 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

10) di riservarsi di nominare con successiva determinazione il DEC del contratto, ai sensi 

dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 nonché del citato Regolamento aziendale di disciplina 

delle competenze del RUP e del DEC; 

11) di disporre la comunicazione dell’esito della presente procedura d’appalto ai sensi 

dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. n. 50/2016; 

12) di demandare alla S.S. Logistica e Acquisti l’attribuzione dei punteggi economici sulla 

piattaforma SINTEL agli operatori economici offerenti e di concludere la procedura 

telematica; 

13) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale www.aslbi.piemonte.it 

– sezione Bandi di Gara, nella pagina dedicata alla procedura; 

14) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Contabilità per i provvedimenti di 

competenza; 

15) di dare atto che all’Operatore economico aggiudicatario sarà richiesto il rimborso delle 

spese relative alla pubblicazione, per un importo complessivo preventivato di € 1.719,93 

IVA esclusa, ai sensi dell’art. 216, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e del D.M. Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti 2/12/2016; 

16) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli ulteriori adempimenti 

consequenziali. 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 678 in data 13/06/2024







All_05_Schema_OffertaEconomica biella _mat_ok

A) Fornitura

Voci di costo
Quantità

(n° / anno)

Costo 

unitario
Costo annuo

Costo per 72 mesi 

(A)
IVA%

Unità di sterilizzazione 13090 € 24,16 € 316.254,40 € 1.897.526,40 22,00%

Mezza Unità di sterilizzazione 4341 € 10,98 € 47.664,18 € 285.985,08 22,00%

Cicli gas plasma 5050 € 18,97 € 95.798,50 € 574.791,00 22,00%

Buste sterilizzate tutte le dimensioni 137849 € 1,43 € 197.124,07 € 1.182.744,42 22,00%

Endoscopi trattati 8679 € 14,90 € 129.317,10 € 775.902,60 22,00%

Sonde transesofagee 210 € 14,90 € 3.129,00 € 18.774,00 22,00%

Cicli termodisinfezione tunnel 2590 € 1,90 € 4.921,00 € 29.526,00 22,00%

Cicli termodisinfezione lavastrumenti 656 € 1,90 € 1.246,40 € 7.478,40 22,00%

Cicli di disinfezione per immersione 50 € 1,90 € 95,00 € 570,00 22,00%

Ciclo in ETO 10 € 88,00 € 880,00 € 5.280,00 22,00%
Ore di presenza su chiamata in 

reperibilità  (MAX € 33,00/h)
100 € 20,96 € 2.096,00 € 12.576,00 10,00%

TOTALE FORNITURA (A) € 798.525,65 € 4.791.153,90

di cui 

Oneri aziendali di sicurezza relativi allo 

specifico appalto per 72 mesi
 €                      18.000,00 

OPERATORE ECONOMICO OFFERENTE: STERITALIA SPA

CIG: 99021611C3

Il Sottoscritto SANNA GRAZIANO nato , nella sua qualità di Legale Rappresentante della Ditta 

STERITALIA SPA con Sede Legale in Via Don L. Sturzo n. 8 - 06015 Umbertide (PG) Fraz.Pierantonio  

 

 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e 

penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi.

- consapevole che, qualora fosse accertata ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 e 75 del D.P.R. 445/2000, la non veridicità del 

contenuto della presente dichiarazione, l’impresa qui rappresentata verrà esclusa dalla procedura di gara per la quale è 

rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima; inoltre, qualora la non veridicità del 

contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la sottoscrizione e l’inizio dell’esecuzione del contratto, 

quest’ultimo potrà essere risolto di diritto dalla Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 1456 c.c. 

Offerta prezzo (comprensiva degli oneri aziendali di sicurezza)

Pagina 1 di 3



All_05_Schema_OffertaEconomica biella _mat_ok

B) ONERI PER LA 

SICUREZZA DA 

INTERFERENZA 

€ 57.960,00 22,00%

IVA ESCLUSA IVA INCLUSA

€ 4.849.113,90 € 5.914.409,84

incidenza percentuale media delle 

principali voci di costo relativamente 

al valore complessivo del contratto:

%

personale 42,8%
beni di investimento compresi oneri 

finanziari
9,8%

materiale di consumo 14,3%

manutenzione 10,5%
utenze, acqua calda, vapore ed 

elettricità
8,9%

costi generali di gestione e altri costi ecc 10,4%

DICHIARA INOLTRE

- di aver tenuto conto degli obblighi relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, condizioni di lavoro, previdenza ed assistenza;

- di aver rispettato le disposizioni del Ministero del Lavoro e le tabelle costo orario relativamente al trattamento economico dei 

dipendenti e che, pertanto, il costo del lavoro calcolato per formulare l’offerta non è inferiore al costo stabilito dal CCNL applicabile.

Oneri per la sicurezza da interferenza (B) 

Importo complessivo offerto [= (A) + (B)]

Pagina 2 di 3



All_05_Schema_OffertaEconomica biella _mat_ok

Umbertide, 18/09/2023

Steritalia S.p.A.

Il Presidente e Legale Rappresentante

(Sanna Graziano)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e 

s.m.i. e norme collegate

- Che Steritalia spa in caso di aggiudicazione del servizio in oggetto, intende avvalersi della facoltà di subappaltare a terzi, nei limiti 

massimi previsti dall’articolo 105 del D. Lgs. n. 50 del 2016, i servizi di: 

 •pulizie

 •logistica

 •manutenzione e convalide macchine 

 •manutenzione strumentario e container e/o parte di essi

e/o parte di essi, per i quali la documentazione di gara ne preveda espressamente la possibilità.

Inoltre, Steritalia spa intende avvalersi della facoltà di subappaltare tutte le ulteriori prestazioni oggetto d’appalto nei limiti e alle 

condizioni previste dalla documentazione di gara e dalla normativa vigente

VALIDITA' OFFERTA: 240 GIORNI Firma del legale rappresentante della Ditta

(ai sensi del D.P.R. 445/2000)

Pagina 3 di 3


